
uftft'etJtaa

FACULTAD DE HUMANIDADES
A^ Holivia 51 Su 441)0 SalU

KHMIBUCA ARGENTINA
Oí. T A X 134'(0387i 4¿.r;.r>4Sn

RES.H.N- 0 5 8 4 / 1 6
EXPTE. N° 4242/2O16.-

1 8 MAY 2016

VISTO:

Los programas elevados por las docentes responsables del dictado de las asignaturas de
la Carrera de Letras, con los cuales se imparte enseñanza durante el periodo lectivo 2016; y

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en sus despachos N° 200/16
y 202/16, aconseja aprobar los programas presentados;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión Ordinaria del día 10-05-16)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- APROBAR los programas elevados por las docentes responsables del dictado de
asignaturas de la Carrera de Letras, con los cuales se imparte enseñanza durante el periodo
lectivo 2016, de acuerdo al siguiente detalle:

^ LENGUA ESPAÑOLA II - Anual (Prof. Olga Alicia Armata)
s LITERATURA EXTRANJERA - Anual (Dra. Marcela Sosa)
</ LITERATURA ESPAÑOLA - Anual (Dra. Marcela Sosa)
S SEMÁNTICA Y PRAGMÁTICA - Anual (Prof. Olga Alicia Armata)
• PSICOLINGÜÍSTICA - Anual (Dra. Viviana Cárdenas)
S LINGÜÍSTICA - Anual (Dra. Viviana Cárdenas)
•/ SEMINARIO DE POESÍA. LA OBRA POÉTICA DE MANUEL J. CASTILLA EN LA ESCENA

LITERARIA ARGENTINA, LECTURAS CRÍTICAS - Cuatrimestral (Prof. Raquel Guzmán)
S LENGUA Y CULTURA LATINAS I - Anual (Prof. Natalia Ruiz de los Llanos)
s LENGUA Y CULTURA LATINAS II - Anual (Prof. Natalia Ruiz de los Llanos)
s OPTATIVA GRIEGO I - Anual (Prof. Tutor Natalia Ruiz de los Llanos - Prof. Responsable

Carolina Rieszer)
S LITERATURA INFANTIL Y JUVENIL - Anual (Mgter. Patricia Beatriz Bustamante)
v' COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS - Anual (Prof. Fernanda Álvarez Chámale)
s INTRODUCCIÓN A LA LITERATURA - Anual (Prof. Raquel Guzmán)
s INVESTIGACIÓN - Cuatrimestral (Dra. Marta Mabel Franzone)

ARTICULO 2°.- COMUNICAR a las docentes responsables, Escuela de Letras y Dirección de
Alumnos.

•. -- ' .
. -^ÍAt

Nec/MJL

. ULA CRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

tud cU Hurmnktadw - UNSa.


